Universis Christi fidelibus ad quos praesens scriptum pervenerit, Theodoricus comes in 
Hohnstein et Henricus filius suus salutem. Equitati cen- 

setur consonum, et rationi consentaneum, ut quis aliis beneficium iuris relinquat, quo 
propriis incausis gaudere possit, itaque ex quorundam relatione didicimus, quod pater 
noster Comes Elengerus duos mansos et dimidium sue vite temporibus detinuit, quod 
ecclesie S. Marie novi operis in Northusen proprietati notorium est pertinere. Nos igitur 
anime patris nostri nostrarumque animarum periculum formidantes, et predictos 
mansos de consilio fratris nostri Elengeri, ordinis fratrum predicat ad usum ecclesie 
prefate revocare volentes et debentes, Cunrado Rolappen et Wilhelmo institori, bur-
gensibus in Northusen nec non filiis eorundem, qui memorata bona a nobis in feudo 
contra iusticiam detinuisse dignoscitur contradictiones ex istius ius et feudum omni- 
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no a nobis eisdem concessum, in irritum revocantes. Addimus quoque ut si quis alius 
quam ecclesia sepe fata, sive Clericus sive Laicus in prescriptis  bonis aliquid sibi iuris 
vendicare voluerit, tanquam bonis nostris iamdudum quiete possessis et obtentis, se non 
dubitet perfidiam inferre. Unde cum bona spiritualium seculariter, uti est, ac iniuste 
possessa anime periculum comitetur, nos mansos supra habitos cum omni iuris integri-
tate ob remedium anime patris nostri et nostrarum animarum ecclesie relinquimus me-
morate. Ne autem super hoc facto aliquis omnino hominum inveniatur dubius, aut cont-
radictos existat, presentem cartam sigilli nostri munimine et Burgensium in Northusen 
sigillo 

duximus roborandam. Huius rei testes sunt Johannes Scultetus in Northusen, Johannes 
advocatus p. 
Acta hec sunt anno gratie 1242. 
13. Kal. Junii. 

Anno 1243 erhielten die Münche in Walckenrieth von ihm in einem Tausch vor den Stauffenberg 
die Mühle beym Guthe Berringen in der güldenen Aue, welche nunmehro eingegangen, der 
Mühlenhof aber daselbst noch bekandt ist. Seine Gemahlin war Hedwig, eine gebohrne Gräfin 
in Artzen.  

Henricus III.89, ein Sohn Theodorici II., brachte anno 1248 Sondershausen an das Hauß Hohnstein 
zur Zeit des großen Interregni, nach Kayser Friederici II. Tode, da Markgraf Heinrich zu Meißen 
mit Hertzog Heinrichen zu Braband wegen des Thüringer Landes Krieg geführet; wiewohl eini-
ge melden, daß diese Herrschaft erst Anno 1260. an die Grafen von Hohnstein gediehen. Anno 
1256 gab er das Ius patronatus über die Parochie zu Bennungen, welches im Amt Roßla lieget, 
denen Nonnen des Cistertienser